



# Informator Samorządowy Gminy Międzyzdroje



aktualności, wydarzenia, edukacja, sport, komunikaty

NR 6 (136) lipiec 2020 r.

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

ISSN 2658-2244



Między nami ~~~~~ ?

**M** **Ę** **D** **Z** **Y**  
**Z** **O** **R** **O** **J** **Ę**

W Międzyzdrojach na wakacjach  
Dobre rzeczy dzieją się  
Wypoczywaj, idź na spacer  
Chłoń tu każdy nowy dzień!



## Dobre wiadomości dla aktywnych

W ramach partnerstwa z Samorządem Województwa Zachodniopomorskiego przystępujemy do realizacji kolejnego projektu pn. „Budowa sieci tras rowerowych Pomorza Zachodniego – Trasa VeloBaltica etap IV”, w ramach działania 4.9 Rozwój zasobów endogenicznych, ze środków z Europejskiego Funduszu Programu Regionalnego.

Na terenie Gminy Międzyzdroje już w 2020 roku zostanie rozpoczęta budowa ścieżki rowerowej w pasie nadmorskim wykonana z kruszywa naturalnego



łamanego o długości odcinka inwestycyjnego 2,436 km, od zejścia K do granicy z miastem Świnoujście. Okres realizacji projektu przypada na lata 2020-2021. Gmina, jako partner stowarzyszony ponosi koszty w wysokości 7,5 procent całej inwestycji.

Natomiast do końca września 2020 r. będzie ukończona budowa ścieżki rowerowej z Międzyzdrojów, przez Wiciko, Wapnicę do granicy z Gminą Wolin w m. Lubczewo, realizowana w ramach projektu pn. „Na dwóch kółkach wokół Zalewu Szczecińskiego – polsko-niemiecki produkt turystyczny”, ze środków z Interregu. Na kolejne lata 2021-2022, w ramach dobrej współpracy z Samorządem Województwa Zachodniopomorskiego, planowane są kolejne inwestycje w infrastrukturę, związaną z rozwojem sieci tras rowerowych na terenie naszej gminy. Składamy te „puzzle” i to bardzo dobry sygnał dla uprawiających turystykę rowerową, przez mieszkańców i turystów odwiedzających nasz kurort.

**Mateusz Bobek**  
Burmistrz Międzyzdrojów

## II turnus półkolonii w SP1

Od 13 lipca trwa II turnus półkolonii, w których uczestniczą dzieci z naszej gminy. Pogoda nie sprzyja codziennym zabawom na plaży, więc organizujemy inne ciekawe zajęcia. Dzieci uczestniczą także w zajęciach odbywających się z MDK.

W tym tygodniu koloniści mieli zorganizowane warsztaty witrażu prowadzone przez Aleksandrę Andraszewicz-Le-

sportowy, odbyły się zajęcia kształtujące kompetencje emocjonalno-społeczne, uczyliśmy się tańczyć zumbę.



wandowską, byli na BINGO w MDK, dużo spacerowali, korzystali z uroków plaży, na przyszłokolnych orlikach zorganizowany został turniej

I czekamy na upalne lato. Dziękujemy Państwu Trotta za świeże owoce i warzywa przekazywane dla dzieci.  
**Organizatorzy**

## Dzień dobry wakacje

# Studio plaża

Mobilne studio DD Wakacje pojawi się na atrakcyjnych plażach czterech nadmorskich miejscowości. Międzyzdroje znalazły się na tej liście jako pierwsze, później Dziwnów, Kołobrzeg i Krynica Morska. W pierwszy weekend sierpnia od 1 do 2 sierpnia na międzyzdrojskiej plaży

z a g o ś c i miasteczko TVN z programem „Dzień dobry wakacje”, gdzie będziemy mogli zobaczyć prezenterów z Dzień Dobry TVN, z zachowaniem pewnych ograniczeń związanych z pandemią. Plan zdjęciowy będzie działać w godzinach realizacji live w ramach programu „Dzień

dobry wakacje” oraz produkcji programu „Co za tydzień”. Program będzie nadawany w TVN w dniach 1-2 sierpnia oraz powtórki w programach TVN i TVN 7 w dniu 9 sierpnia, plus powtórki zgodnie z obowiązującą ramówką TVN i TVN Style. Zapraszamy do udziału.



**Jadwiga Bober**  
Referat Promocji, Oświaty i Kultury

# Trzy parki już udostępnione

W Międzyzdrojach trwają intensywne prace nad zagospodarowaniem miejskiej zieleni. Zakończono prace związane z nasadzeniem drzew i roślin w Parku Popołudniowym, Parku Aktywności i Zdrojowym. Parki te zostały już udostępnione mieszkańcom i turystom. Obecnie trwają prace w Parku Rzeźb, Parku Przyrodniczym i Parku Leśnym.

Projekt obejmuje wykonanie w Międzyzdrojach 8 różnorodnych parków. Prace rozpoczęto w grudniu 2019 r., a ich zakończenie jest planowane

mu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. Koszt całości projektu wynosi około 11 mln zł, z tego koszty kwalifikowane wynoszą 6,05

drzew i dokonano nowych nasadzeń drzew, krzewów i roślinności. W Parku Aktywności przygotowano także boiska do gier zespołowych.

Obecnie prace koncentrują się na trzech kolejnych parkach. Obejmą część takiego samego zakresu robót, jak w udostępnionych, ale także zostaną zrealizowane nowe rozwiązania. Wśród nich np. w Parku Leśnym - punkty obserwacyjne, punkty dydaktyczne, urządzenia zabawowe, tor rowerowy, a nawet strefa archeologiczna.



Zmiany w estetyce miasta, związane z realizowanymi projektami zieleni, spotkały się z niezwykle pozytywnym odbiorem wśród tegorocznych turystów, którzy dość powszechnie wychwalają teraz to jak prezentują się zagospodarowane międzyzdrojskie tereny zielone.

**Kornelia Litra**  
Referat Infrastruktury



na wrzesień 2021 r. Projektantem jest Katarzyna Chmielewska z Pracowni Projektowej Szczecin, a wykonawcą firma GORBUD ze Świdwina. Realizowany projekt, na mocy umowy z 31 marca 2017 r., jest dofinansowany z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z Progra-

mu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. Koszt całości projektu wynosi około 11 mln zł, z tego koszty kwalifikowane wynoszą 6,05

mln zł, dofinansowanie projektu - 5,14 mln zł, koszty niekwalifikowane 4,9 mln zł, a koszty własne blisko 1 mln zł. W trzech parkach w ramach prac wykonano m.in. ciągi pieszo-rowerowe oraz piesze, elementy małej architektury, oświetlenie terenu, przeprowadzono niezbędną wycinkę



## Termomodernizacja szkoły

21 lipca 2020 r. podpisana została umowa z wykonawcą termomodernizacji Szkoły Podstawowej nr 1 przy ulicy Leśnej 17, na kwotę przeszło

Termomodernizacja budynku zaoszczędzi na kosztownym ogrzewaniu budynku. Zostanie ona przeprowadzona poprzez docieplenie



3,2 mln złotych. Całość prac ma zakończyć się w październiku bieżącego roku. To jedna z najważniejszych inwestycji w mieście dla mieszkańców Międzyzdrojów i ich dzieci. Inwestycja zakłada docieplenie ścian, fundamentu oraz modernizację dachu.

ścian zewnętrznych styropianem, fundamentów płytami z polistyrenu oraz połaci dachu styropapą. W planach jest także wymiana stolarki okiennej. Termomodernizacja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej.

**Mateusz Bobek**  
Burmistrz Międzyzdrojów

## Nowe urządzenia na placu zabaw

Na placu zabaw przy ul. Gryfa Pomorskiego zagościły pierwsze Minionki. Jesteśmy na etapie instalacji nowych urządzeń. Już wkrótce będą

cieszyć i wspomagać aktywność ruchową naszych najmłodszych mieszkańców i turystów.

**Mateusz Bobek**  
Burmistrz Międzyzdrojów



## Kąpielisko z Błękitną Flagą i dron ratujący życie

4 lipca 2020 r. oficjalnie zostało otwarte kąpielisko w Międzyzdrojach przez Mateusza Bobka, burmistrza Międzyzdrojów. Na maszt wciągnięto Błękitną Flagę, która oznacza wysokie standar-

dy kąpieliska po stronie zachodniej pod względem bezpieczeństwa, czystości wody oraz promocji ochrony środowiska naturalnego. Podczas otwarcia ratownicy zorganizowali m.in. pokazy ratownictwa

z użyciem łodzi IRB, pokaz niesienia pomocy przy pomocy nowoczesnego drona, zajęcia profilaktyczne z nauką pierwszej pomocy.

Ratownicy wodni z Międzyzdrojów uzyskali jako pierwsi na wybrzeżu profesjonalnego drona ratującego życie, co cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem mediów. Dron z kamerą porusza się z boją ratunkową na linie, którą zrzuca obok tonącego. Ten statek powietrzny jest w stanie uciągnąć do brzegu (za pomocą liny i bojki) tonącego o masie do 150 kg. Ratownicy, musieli zdobyć dodatkowe uprawnienia do pilotażu tego drona.

W tym roku życzymy ratownikom z Międzyzdrojów wyrozumiałych turystów oraz spokojnej pracy.

Redakcja  
fot. Dariusz S.



## Mewcia Ewcia na wakacjach w Międzyzdrojach!

Cześć!

Nazywam się Mewcia Ewcia, a to jest moja wakacyjna przygoda. Wybierzmy się na niezwykłą wyprawę. To będzie wyjątkowa wędrówka, bo będziemy odkrywać atrakcje Międzyzdrojów. Międzyzdroje są cudowne! Razem możemy podróżować, a także przeżywać wspaniałą przygodę. Pomóż mi zebrać wszystkie pieczątki i wygraj nagrodę!

Ciekawi Cię jak mogą wyglądać budynki i budowle w bardzo małej skali? Marzy ci się wspólne zdjęcie z gwiazdą filmową lub bajkową postacią? Masz ochotę bliżej poznać faunę i florę żyjącą w morzach lub oceanach? A może chcesz się dowiedzieć jak żyją żubry albo jak bardzo kolorowe są pióra papugi? Gmina Międzyzdroje kryje mnóstwo wrażeń i tajemnic!

W podróż po atrakcjach zabierz przygotowaną przeze mnie mapkę i ruszajmy w drogę. To ilustracja dla prawdziwego tropiciela! Gdy w niej skompletujesz pieczątki, otrzymasz ode mnie super nagrodę.

A kiedy już poznamy się lepiej, będziemy mogli się jeszcze nie raz spotkać w Międzyzdrojach na zabawach dla dzieci, czy podczas czytania bajek.

Po szczegóły zapraszam dzieci i młodzież do:

- Informacji Turystycznej (ul. Promenada Gwiazd 2)
- Gabinetu Figur Woskowych (ul. Bohaterów Warszawy 19)
- Oceanarium (ul. Bohaterów Warszawy 16b)
- Papugarni (ul. Gryfa Pomorskiego 4)



- Muzeum Przyrodniczego WPN (ul. Niepodległości 3a)
  - Zagrody Pokazowej Żubrów (szlak zielony od ul. Leśnej)
  - Bałtyckiego Parku Miniatur (ul. Nowomyśliwska 98)
- Pozdrawiam

Mewcia Ewcia

## Między Naturą i Kulturą - sierpniowe wydarzenia w Międzyzdrojach

Drugi miesiąc wakacji w Międzyzdrojach - to wiele wydarzeń kulturalnych, koncertów i atrakcji dla dzieci.

Pojedynki iluzjonistów, rodzinne malowanie, zabawy z Klaunem Konewką, Klaun Tomi Show, Małe Formy Teatralne - mamy dla dzieci tyle zabaw! W wakacje warto zadbać o formę: w programie zajęcia fitness z Alicją Taratajcio. Na skate parku przy Stadionie Miejskim im. Ireny Szewińskiej na dzieci i młodzież czekają doświadczeni instruktorzy - warto wykorzystać tę możliwość i spędzić ten czas aktywnie.

Amatorom zajęć plastycznych polecamy Czwartki Artystyczne, na których będziemy wykonywać ciekawe pamiątki z wakacji.



W cyklu Spotkanie z Gwiazdą odwiedza nas: Jarosław Kret - prezenter pogody, dziennikarz telewizyjny, podróżnik, fotoreporter; Jarosław Wysocki - aktor teatralny, filmowy i telewizyjny;

Klasyczne Wtorki w Parku Chopina - koncerty wokalne i instrumentalne w wykonaniu znakomitych muzyków z całej Polski. Muzyczną wizytówką Międzyzdrojów są od wielu lat Międzynarodowe Czwartki Organowe, na które zapraszamy do kościoła pw. Świętego Piotra Apostoła w każdy czwartek sierpnia.

Wszystkie wydarzenia z programu Między Naturą i Kulturą są bezpłatne!

Obserwujcie nasz profil na Facebooku, gdzie znajdziecie szczegółowy program imprez:

<https://www.facebook.com/mdkmiedzyzdroje/>

<https://www.mdkmiedzyzdroje.com/>

MDK w Międzyzdrojach  
Fot. Oskar Przybyszewski

## Powstało Koło Gospodyń Wiejskich

Korki od szampiana strzelają w Wapnicy bo przed chwilą powstało Koło Gospodyń Wiejskich „Wiklina”.

To oddolne inicjatywy budują społeczeństwo obywatelskie. Kobiety wracają do aktywnego działania dzięki ustawie o kołach gospodyń wiejskich, która funkcjonuje od grudnia 2018 r. To nie tylko co roczne wsparcie finansowe ze środków rządowych, ale również wspiana okazja do integracji, wspólnego spędzania czasu oraz budowania przedsiębiorczości kobiet z terenów wiejskich.

30 czerwca br. powstało KGW w Wapnicy, zaś trzy dni później KGW „Chrząższcze-Wianki” z Chrząższczewa. Wszystkie działające KGW mogą liczyć na wsparcie doradców z Ośrodka Wsparcia Ekonomii



Spółecznej ze Szczecina, którzy na terenie powiatu kamieńskiego mają swojego przedstawiciela. Nowym kołom gospodyń wiejskich życzymy wielu sukcesów i spełnienia stawianych przez siebie celów.

**Katarzyna Auguścik**  
Sołtys Wapnicy

## Samochód dla OSP Lubin w ramach MBO 2020

7 lipca br. Ochotnicza Straż Pożarna w Lubinie wzbogaciła się o pojazd, Nissan Navara D40. Zakup był sfinansowany z Międzyzdrojskiego Budżetu Obywatelskiego 2020. Dzięki głosom mieszkań-

ców Gminy Międzyzdroje projekt zajął pierwsze miejsce wśród zadań inwestycyjnych. Podczas oficjalnego przekazania obecni byli: Mateusz Bobek, burmistrz Międzyzdrojów, Jadwiga Bober, kierownik Referatu Promocji i Obsługi Klienta, Marian Kowalewski, kierownik Referatu Organizacyjno-



-Administracyjnego oraz druhowie z OSP Lubin. Burmistrz przekazał kluczyki do nowego nabytku na ręce prezesa OSP Roberta Osińskiego.

Druhowie z Lubina pragną serdecznie podziękować wszystkim mieszkańcom gminy za pomoc podczas głosowania na projekty obywatelskie. To dzięki waszym głosom mamy ten pojazd, który będzie służył całej naszej społeczności. Auto w znacznym stopniu zwiększy naszą mobilność, a co za tym idzie potencjał ratowniczy.

**OSP Lubin**

## Plaże w Lubinie

Polskie plaże nie zawsze są tak czyste, jakbyśmy tego chcieli. Zarośnięte, czy pozostawiane przez turystów śmieci to



duży problem. Na szczęście w naszych sołectwach mają pomysł, jak sobie z tym radzić. Plaże w Lubinie zostały oczyszczone, wyposażone w ławeczki i gotowe do korzystania. Szczególne podziękowania kierujemy do Daniela Strużyny, sołtysa Lubina za osobiste zaangażowanie w uporządkowanie plaży w Lubinie!

**Adam Szczydry**  
Sekretarz Gminy Międzyzdroje

## Finisaż wystawy prac Cezarego Dubiela

19 czerwca 2020 r. w Międzynarodowym Domu Kultury odbył się wernisaż prac znanego i cenionego fotografa Cezarego Dubiela. Natomiast 16 lipca miał miejsce finisaż tej wystawy z udziałem artysty i władz Międzyzdrojów z burmistrzem Mateuszem Bobkiem na czele.

Cezary Dubiel - wybitny artysta fotografik, to szczecinianin urodzony w Świnoujściu. Fotografuje architekturę, krajobraz, a także tworzy diaporamy. Zajmuje się również prowadzeniem warsztatów z zakresu fotografii dla miłośników tej dziedziny sztuki oraz współorganizuje plenery fotograficzne. W swoim dorobku artystycznym posiada wiele wyjątkowych nagród.

Otrzymał, jako pierwszy w Polsce, tytuł EFIAP/diament1. Jego 21 prac otrzymało 121 nagród w różnych konkursach międzynarodowych. Na każdym kontynencie zdobył przynajmniej jeden złoty medal. Razem złotych medali było aż 52. Cezary Dubiel ma na swoim koncie 350 indywidualnych i zbiorowych wystaw

fotograficznych krajowych i międzynarodowych, około 100 pokazów diaporam



w Polsce i prawie 70 w innych krajach na wszystkich kontynentach.

Tytuł Excellence FIAP Diamond 1, którym został uhonorowany Cezary Dubiel, nadawany jest przez zrzeszającą 85 krajów członkowskich Międzynarodową Federację Sztuki Fotograficznej (FIAP). Na świecie taki tytuł posiada tylko kilka osób - to wielki sukces tego artysty.

**Redakcja**

# Uniwersytet Trzeciego wieku

23 czerwca br. w Sali Teatralnej MDK w Międzyzdrojach odbyło się VII Walne

Zgromadzenie Członków Zwyczajnych Nadmorskiego Uniwersytetu Trzeciego

Wiek w Międzyzdrojach, które miało charakter sprawozdawczo-wyborczy.

Wybrano w głosowaniu tajnym Prezesa Zarządu II Kadencji na lata 2020-2024, a na jego wniosek w głosowaniu jawnym przyjęto zaproponowany skład Zarządu.

Tu także obostrzenia z tytułu oddziaływania COVID-19: - krzesła rozstawione w przepisowej odległości, maseczki na twarzach uczestników, nowe zasady głosowania - drogą elektroniczną / 3 osoby/, - przez pełnomocników - 44 osoby i obecność osobista - 59 osób, minimalna ilość gości - jedynie dwie osoby - Jan Węglorz - przewodniczący Rady Miasta przy okazji kolejnej darczyńca oraz Beata Kiryluk - zastępca burmistrza - także darczyńca.

Po powitaniu odbyło się wręczenie podziękowań w formie dyplomów kolejnym darczyńcom.



„Podziękowania” odbierają: Beata Kiryluk – Zastępca Burmistrza i Jan Węglorz – Przewodniczący Rady Miasta

Jerzy Neukampf  
Prezes NUTW

## Siedmioosobowy Zarząd NUTW w Międzyzdrojach:



JERZY  
NEUKAMPF  
- PREZES



ANDRZEJ  
MLECZKO  
- WICEPREZES



BARTŁOMIEJ  
NOWAK  
- WICEPREZES



DANUTA  
SIECZKA  
- SKARBNIK



URSZULA  
PAWLAK  
- SEKRETARZ

## Trzyosobowy skład Komisji Rewizyjnej

W głosowaniu jawnym powołano trzyosobowy skład Członków Komisji Rewizyjnej II Kadencji, który po ukonstytuowaniu się wyłonił jej Przewodniczącego - Mariana Szybkowskiego. On też przedstawił skład ukonstytuowanej Komisji Rewizyjnej:



MARIAN  
SZYBKOWSKI –  
PRZEWODNICZĄCY



HALINA  
STASZCZYK  
- CZŁONEK



ALINA  
DUSZYŃSKA  
- CZŁONEK



ANNA  
MAŁOLEPSZA  
- CZŁONEK



IZABELA  
IZDEBSKA  
- CZŁONEK

Zarząd NUTW  
w Międzyzdrojach poszukuje  
od 15 września 2020 roku:

**LEKTORA JĘZYKA  
NIEMIECKIEGO**

Oferty: tel. 601 765 280

Władze Stowarzyszenia II Kadencji rozpoczną swą działalność z dniem 1 września 2020 roku, a zakończą z dniem 31 sierpnia 2024 roku.

Uroczystości odpustowo-jubileuszowe w Międzyzdrojach

# My trzymamy z Bogiem!

W tegoroczne święto patronalne parafii i miasta w Międzyzdrojach ku czci św. Piotra Apostoła, który patronuje temu miejscu od ponad 160 lat, jednocząc różne kultury, wyznania oraz narodowości, wpisał się złoty jubileusz kapłaństwa międzyzdrojskiego proboszcza ks. Mariana Jana Wittlieba.

Odpust i jubileusz to czas, by podziękować Bogu za łaski, jakich dostąpiliśmy w minionym czasie, ale i okazja, by prosić miłosiernego Boga o dalszą opiekę i błogosławieństwo. Święty Jan Paweł II, w 50. rocznicę swoich święceń kapłańskich, napisał: „Każde powołanie kapłańskie w swej najbliższej warstwie jest wielką tajemnicą, jest darem, który nieskończenie przerasta człowieka. Powołanie jest tajemnicą Bożego wybrania: Nie wyście mnie wybrali, ale Ja was wybrałem i przeznaczyłem was na to, abyście szli i owoc przynosili, i aby owoc wasz trwał (J 15,16)”.

Takim wyjątkowym świadkiem odpowiedzi na Boże wołanie jest ks. Marian Jan Wittlieb, urodzony 22 maja 1946 roku w Nowej Wsi Lęborskiej, syn Wielkopolanina Ignacego i Kaszubki Anny z domu Potrykus; brat Ryszarda, +Eugeniusza, Krysztyny, Haliny, Stefana. Ochrzczony 2 czerwca 1946 r. w kościele franciszkanów konwentualnych pw. św. Jakuba Apostoła w Lęborku.

W dniu 28 czerwca 1970 roku przez postugę sługi Bożego biskupa Wilhelma Pluty w kościele pw. Chrystusa Króla w Świnoujściu przyjął sakrament Chrystusowego kapłaństwa, w którym od 50 lat służy w kościele rzymskokatolickim, w archidiecezji szczecińsko-kamieńskiej.

Powołany był do służby wojskowej w jednostce Wojska Polskiego w Bartoszycach, którą odbywał z błogosławionym Jerzym Popiełuszką. W ramach sprawiedliwości dziejowej otrzymał od prezydenta RP Andrzeja Dudy stopień wojskowy podporucznika.

Obdarzony godnością prałata Jego Świętobliwości Ojca Świętego, jest także kanonikiem honorowym kapituł metropolitalnych w Szczecinie i Bambergu.

Zdobywał doświadczenie naukowe w Polsce i zagranicą: w Wyższym Seminarium Duchownym w Paradyżu i na rzymskim uniwersytecie św. Tomasza z Akwinu (tu studiował też Karol Wojtyła), gdzie uzyskał tytuł naukowy doktora. Pełnił postugę duszpasterską we Włoszech, Niemczech, Anglii oraz w Polsce.

Był długoletnim wykładowcą teologii biblijnej i egzegezy pism Starego Testamentu w Arcybiskupim Wyższym Seminarium Duchownym w Szczecinie,

pełniąc równocześnie postugę wikariusza-zastępcy w parafii pw. Królowej Korony Polskiej w Szczecinie, proboszcza w Trzebieży Szczecińskiej, i od 22 lat w Międzyzdrojach, jako zasłużony dla miasta.

Był długoletnim dziennikarzem i redaktorem naczelnym wydawnictwa Otonianum, dwutygodnika Kościoł nad



Odrą i Bałtykiem, Szczecińskich Studiów Kościelnych, autorem wielu artykułów, poezji i książek.

Swoje talenty i umiłowanie muzyczne wykorzystywał jako organista, oraz jako juror konkursu Musica Sacra w ramach Międzynarodowego Festiwalu Chóralnego w Międzyzdrojach.

Jako swoje motto życiowe starał się spełniać słowa biblijnego Psalmu 54: Chętnie Ci złożę ofiarę i będę wystawiać Twoje imię, Panie, bo jesteś dobry. Bóg mnie wspomaga, Pan troszczy się o mnie. Boże, Twoim imieniem mnie wybaw, osądź mnie mocą Twoją.

Dziękczynnej Eucharystii przewodniczył dostojny jubilat w obecności ks. abp. prof. Andrzeja Dziegi oraz licznie przybyłych kapłanów, władz samorządowych miasta oraz gości. Kaznodzieja ks. Ignacy Stawarz, zwrócił uwagę na istotną rolę

kapłaństwa w prowadzeniu ludu Bożego ku zbawieniu oraz na szczególną troskę modlitewną za kapłanów: nie ma złych kapłanów, są tylko tacy, za których ludzie się mało modlą – cytując św. Jana Marię Vianneya.

Po homilii arcybiskup Andrzej Dziega wręczył dostojnemu Jubilatowi krzyż jubileuszowy i udzielił błogosławieństwa.

Na zakończenie Eucharystii zostały odczytane życzenia papieża Franciszka i zapewnienie o jego modlitwie i łączności duchowej w radosnym dziękczynnym Te Deum. Słowa wdzięczności skierował także metropolita szczecińsko-kamieński, nawiązując do bogatego doświadczenia życiowego jubilata, porównując je do pięknej palety barw miłości, którą ks. Marian ukazywał ludziom i prowadził ich do Boga. Arcypasterz zachodniopomorski docenił zgodne pełnienie postugi duszpasterzy w Międzyzdrojach.

Następnie życzenia złożyły delegacje przybyłych gości, przedstawiciele z Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach, szkół, wspólnot oraz parafianie. Jubileuszowe błogosławieństwo zakończyło nasze modlitewne spotkanie, po którym zaproszeni gości udali się na poczęstunek przygotowany przez właścicieli hotelu Aurora – państwa Teresy i Mirosława Tyszkiewiczów.

Z okazji złotego jubileuszu został wydany okolicznościowy obrazek i tomik poezji pt. „Jubilat – My trzymamy z Bogiem” autorstwa ks. Mariana opatrzony historycznymi zdjęciami sprzed 50 lat. Oprawę muzyczną zapewnili: na organach maestro Jan Duda, Schola Confido oraz kwartet saksofonowy pod dyktando prof. Dariusza Samóła z Akademii Sztuki ze Szczecina.

Jak mówił św. Jan Maria Vianney: kapłaństwo to miłość Serca Jezusowego, a św. Jan Paweł II zwykł mówić, że kapłaństwo to dar i zadanie. Niewątpliwie postuga kapłańska jest wielkim darem i łaską, ale i odpowiedzialnym zadaniem. Pan Bóg zawsze jednak daje tyle łaski i sił, ile nam potrzeba. Potrzeba tylko głębokiej wiary, odwagi i zaufania, aby wypełnić Boże powołanie.

Życzenia tak wielu przyjaciół dopełniły dostojność uroczystości.

Ks. dr Tomasz Tylutki

## Zaproszenie do debaty publicznej nad Raportem o stanie Gminy Międzyzdroje za 2019 rok

Na miejskiej stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) jest zamieszczony „Raport o stanie Gminy Międzyzdroje za 2019 r.”. To drugi tego typu dokument. Raport podlega procedurze dyskusji publicznej. W debacie nad raportem mogą zabierać głos radni oraz mieszkańcy gminy.

Wszyscy zainteresowani szczegółowymi informacjami o tym w jakiej kondycji znajdują się różne sfery życia Gminy Międzyzdroje, mogą się z nim zapoznać i zgłosić swój akces do dyskusji publicznej zgodnie z załączonym formularzem (dostępnym na stronie [bip.miedzdroje.pl](http://bip.miedzdroje.pl)). Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w debacie, zobowiązany jest złożyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Międzyzdrojach pisemne zgłoszenie poparte podpisami co najmniej 20 osób. Zgłoszenie należy złożyć najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiany raport o stanie gminy. Mieszkańcy są dopuszczani do głosu według kolejności otrzymania zgłoszenia przez Przewodniczącego Rady Miejskiej. „Raport o stanie Gminy Międzyzdroje za 2019 r.” będzie omawiany i zatwierdzany podczas sesji Rady Miejskiej w dniu 27 sierpnia br.

Adam Szczodry  
Sekretarz Gminy Międzyzdroje

## Wyniki 2 tury wyborów prezydenckich w Międzyzdrojach

	ob1	ob2	ob3	ob4	ob5	gmina łącznie	frekwencja za całą gminę
Liczba wyborców uprawnionych do głosowania (umieszczonych w spisie, z uwzględnieniem dodatkowych formularzy) w chwili zakończenia głosowania	1240	1507	2281	2203	961	8192	74,62%
Liczba wyborców, którym wydano karty do głosowania (liczba podpisów w spisie oraz adnotacje o wydaniu karty bez potwierdzenia podpisem w spisie)	857	1114	1776	1674	692	6113	
Liczba wyborców głosujących na podstawie zaświadczenia o prawie do głosowania	204	470	957	629	99	2359	
Liczba wyborców, którym wysłano pakiety wyborcze	8	6	5	6	3	28	
Liczba otrzymanych kopert zwrotnych w głosowaniu korespondencyjnym	8	6	5	6	3	28	
Liczba kart wyjętych z urny	865	1119	1781	1680	696	6141	
w tym liczba kart wyjętych z kopert na kartę do głosowania w głosowaniu korespondencyjnym	8	6	5	6	3	28	
Liczba kart nieważnych (bez pieczęci obwodowej komisji wyborczej lub inne niż urzędowo ustalone)	0	0	0	0	0	0	
Liczba kart ważnych	865	1119	1780	1680	696	6140	
Liczba głosów nieważnych (z kart ważnych)	7	12	6	6	3	34	
Liczba głosów ważnych oddanych łącznie na wszystkich kandydatów (z kart ważnych)	858	1107	1774	1674	693	6106	
DUDA Andrzej Sebastian	321	486	643	564	208	2222	36,4%
TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz	537	621	1131	1110	485	3884	63,6%
<b>frekwencja za całą gminę</b>	<b>frekwencja ob1</b>	<b>frekwencja ob2</b>	<b>frekwencja ob3</b>	<b>frekwencja ob4</b>	<b>frekwencja ob5</b>		
74,62%	69,11%	73,92%	77,86%	75,99%	72,01%		

# UWAGA!

**Nie daj się namówić!**

**Trik z trzema kubkami** od lat powszechnie znany. Nie pozwól się wciągnąć, bo będziesz przegrany.









# Lipcowa sesja w MDK

3 lipca br. w sali teatralnej Międzynarodowego Domu Kultury w Międzyzdrojach odbyła się - z zachowaniem stosownych środków bezpieczeństwa wynikających z pandemii - 24. sesja Rady Miejskiej. W obszernym porządku obrad radni wraz z burmistrzem Mateuszem Bobkiem i zastępcą burmistrza Beatą Kiryłuk zajmowali się najistotniejszymi w tym czasie problemami gminy i jej mieszkańców.

W początkowej fazie sesji zajmowano się zmianami w budżecie gminy na 2020 r. i automatycznie w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2020-2035. W budżecie dokonano zwiększenia dochodów o blisko 42 tys. zł (w tym z dotacji i subwencji). Zwiększono także wydatki o blisko 1 035 tys. zł w tym łącznie o ponad 329 tys. zł na Wdrożenie Systemu Inteligentnego Zarządzania Energią w budynkach użyteczności publicznej w Międzyzdrojach i w Wapnicy (budynek

oraz z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia środków z budżetu Unii Europejskiej.

Sporo czasu w trakcie sesji poświęcono uchwałom dotyczącym oddania nieruchomości w użytkowanie. Na ten temat obszernie debatowano już na posiedzeniu wspólnym komisji Rady Miejskiej w dniu 30 czerwca. Ustalenia z komisji zaowocowały również zmianami projektów uchwał w sprawie dzierżaw. Dotyczyło to zasadniczo ujednoczenia zasad poprzez ograniczenie terminu dzierżaw z 10 do

się gmina, a są chętni aby takowe wybudować.

Radni podjęli także jednogłośnie pięć uchwał w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie na działkach komunalnych służebności przesyłu dla firmy ENEA i ORANGE na terenach położonych w mieście i w gminie Międzyzdroje.

Osobny blok tematyczny, dotyczący przyjętych przez Radę Miejską czterech projektów uchwał dotyczących systemu gospodarki odpadami w naszym mieście, zostanie omówiony w odrębnym artykule.

Redakcja



gimnazjum, szkół podstawowych nr 1 i nr 2 oraz w przedszkolu). Wśród wydatków m.in. to też 100 tys. zł na dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla posterunku PSP w Międzyzdrojach, 40 tys. zł na przewozy mieszkańców na trasie Międzyzdroje-sołectwa-Międzyzdroje oraz ok. 26 tys. zł na zakup i montaż klimatyzacji w przedszkolu i żłobku. Na skutek wprowadzonych zmian zwiększeniu o ok. 993 tys. zł ulegnie deficyt gminy, który ostatecznie zostanie pokryty z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, z pożyczki, z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

3 lat. Większość z siedmiu podjętych jednogłośnie uchwał o oddaniu nieruchomości w dzierżawę dotyczyła ogródków przydomowych i dojazdu do posesji. W sprawie tego typu dzierżaw radni są zgodni co do tego, że gmina powinna doprowadzić do sprzedaży także ratalnej dla mieszkańców tych w większości niewielkich działek, aby uporządkować sprawy nieruchomości i ograniczyć powtarzający się proces przedłużania dzierżaw. Podjęto również jednogłośnie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości przy ul. Piaskowej, na polepszenie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej.

W czasie sesyjnej debaty radni nie wyrazili zgody na obniżenie kwoty płatności dzierżawnej za ogródek lodziarni Słodka Pokusa oraz na rozszerzenie ogródka restauracji Dolce Vita. Radni mają także w najbliższym czasie przejść po terenie miasta i zaopiniować lokalizację toalet publicznych, z których brakiem boryka

## PLAN DYŻURÓW RADNYCH RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH

Dyżury odbywają się w każdą środę od godz. 15.30 do 16.30 w Urzędzie Miejskim, ul. Książąt Pomorskich 5 – pokój nr 14. W celu usprawnienia dyżurów, uprzejmie prosimy o wcześniejsze umawianie się na spotkania z radnymi za pośrednictwem biura RM, kontakt tel. 91 327 56 47, e-mail: [um\\_sylwiajakubowska@miedzzyzdroje.pl](mailto:um_sylwiajakubowska@miedzzyzdroje.pl)

29.07.2020 r. - **Krzysztof SZLASKI**

05.08.2020 r. - **Filip SZYSZKOWSKI**

12.08.2020 r. - **Ewa AKSMAN**

19.08.2020 r. - **Iwona CZYŻ**

26.08.2020 r. - **Grażyna IWASZCZYŹN**

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ

- **Jan WĘGLORZ**

przyjmuje w czwartki od godz. 13.00 - 15.00 oraz w pozostałe dni po uprzednim umówieniu na spotkanie, pok. nr 14 Urząd Miejski, stały kontakt: tel. 609 847 375; e-mail [jan\\_weglorz@miedzzyzdroje.pl](mailto:jan_weglorz@miedzzyzdroje.pl)

WICEPRZEWODNICZĄCY RM

- **Józef Bogusław SUTYŁA**

przyjmuje we wtorki od 14.00 - 15.30, pok. nr 14 Urząd Miejski e-mail [jozef\\_sutyla@miedzzyzdroje.pl](mailto:jozef_sutyla@miedzzyzdroje.pl)

WICEPRZEWODNICZĄCY RM

- **Mariusz SAMOŁYK**

dyżuruje w Wiklinie w Wapnicy, w każdą środę od 17.30 - 18.30 e-mail [mariusz\\_samolyk@miedzzyzdroje.pl](mailto:mariusz_samolyk@miedzzyzdroje.pl)

# GRA MIEJSKA – CZYTELNIK NA TROPIE KSIĄŻEK

Miejska Biblioteka Publiczna w Międzyzdrojach, Gmina Międzyzdroje, Międzynarodowy Dom Kultury w Międzyzdrojach oraz 10 Szczep „Gniazdo” ZHP zapraszają do wzięcia udziału w grze miejskiej pt. „Czytelnik na tropie książek”, która odbędzie się 22 sierpnia 2020 r. o godzinie 11.00 w Międzyzdrojach.

Gra miejska staje się jedną z najpopularniejszych metod pracy z młodymi odbiorcami. Polega na rozwiązywaniu zagadek i wykonywaniu określonych zadań w przestrzeni miejskiej. Ważnym elementem gry jest rywalizacja między grupami oraz dotarcie uczestników jak najszybciej do mety.

Do zabawy zapraszamy rodziny z dziećmi – zarówno mieszkańców Gminy Międzyzdroje jak i turystów. Gra będzie polegać na odnalezieniu 12 punktów wyznaczonych na terenie Międzyzdrojów. Grupy w każdej bazie za wykonanie wyznaczonego zadania otrzymają zagadkę naprowadzającą do następnego punktu. Wygrywa drużyna, która zaliczy wszystkie bazy i dotrze jako pierwsza na metę. Miejscem startu będzie Miejska Biblioteka Publiczna w Międzyzdrojach.

W grze może wziąć udział maksymalnie 12 grup (decyduje kolejność zgłoszeń), liczące od 2 do 5 osób. W każdej drużynie musi być minimum jedna osoba powyżej 18. roku życia. Aby przystąpić do gry należy dokonać zgłoszenia najpóźniej do 20 sierpnia 2020 r. do godz.

17.00 osobiście w bibliotece lub drogą mailową pod adresem: biblioteka.miedzyzdroje@poczta.internetdsl.pl. W formularzu prosimy o podanie składu osobowego grupy (imię i nazwisko każdego z członków drużyny oraz wiek dzieci) z zaznaczeniem kto będzie kapitanem drużyny oraz o podanie kontaktowego numeru telefonu. Warunkiem przystąpienia do zabawy jest wypełnienie i podpisanie zgody na udział w grze przez rodzica lub opiekuna prawnego.

Ze względu na panującą w kraju sytuację epidemiologiczną obowiązuje reżim sanitarny. Uczestnicy zostaną wyposażeni w maseczki ochronne, rękawiczki jednorazowe oraz żele antybakteryjne. W grze mogą brać udział wyłącznie osoby zdrowe.

Gwarantujemy dobrą zabawę, nagrody główne dla 3 pierwszych drużyn oraz atrakcyjne nagrody pocieszenia dla wszystkich uczestników.

Gra miejska połączona jest z konkursem o tematyce patriotycznej dla dzieci i młodzieży z Gminy Międzyzdroje. Partnerami gry miejskiej są: Woliński Park Narodowy, Klub Sportowy „Fala”, Klub Przewodników PTTK „Na

Gra miejska została dofinansowana z budżetu Gminy Międzyzdroje

ORGANIZATORZY

**GRA MIEJSKA  
CZYTELNIK NA TROPIE  
KSIĄŻEK**

**22 SIERPNIĄ 2020 R. (SOBOTA)  
GODZ. 11.00**

Zapraszamy do udziału w grze miejskiej na terenie Międzyzdrojów:

- ✗ rodziny 2-5 osób (w tym 1 osoba pełnoletnia)
- ✗ prosimy o zgłaszanie się osobiście w bibliotece lub drogą mailową: [biblioteka.miedzyzdroje@poczta.internetdsl.pl](mailto:biblioteka.miedzyzdroje@poczta.internetdsl.pl)
- ✗ o udziale w grze decyduje kolejność zgłoszeń (maks. 12 grup - zgłoszenia przyjmujemy do 20.08.2020r.)
- ✗ gwarantujemy wspaniałą zabawę oraz atrakcyjne nagrody
- ✗ regulamin gry dostępny na: [www.biblioteka.miedzyzdroje.pl](http://www.biblioteka.miedzyzdroje.pl)
- ✗ obowiązuje reżim sanitarny

PARTNERZY

Wyspach”, Oddział PTTK w Międzyzdrojach, Park Linowy „Bluszcz”, Bałtycki Park Miniatur, Zakład Ochrony Środowiska, Ochotnicza Straż Pożarna w Międzyzdrojach, Oceanarium w Międzyzdrojach, Cafe Martini.

Więcej informacji udzielają bibliotekarze pod nr tel. 91 32 80 442. Regulamin i potrzebne załączniki dostępne są na stronie [www.biblioteka.miedzyzdroje.pl](http://www.biblioteka.miedzyzdroje.pl)

Bibliotekarze



## Maseczki do domowej apteczki



Warto mieć maseczkę w domowej apteczce - do takich wniosków doszli członkowie Międzyzdrojskiego Stowarzyszenia „Rodzina” i grupy nieformalnej składając wnioski o dofinansowanie w ramach „MIKRODOTACJI, LOKALNYCH PRZEDSIĘWZIĘĆ FIO W WOJEWÓDZTWIE ZACHODNIOPOMORSKIM”. „Maseczki do domowej apteczki”, bo taką nazwę ma projekt, otrzymał dofinansowanie w kwocie 2 tys. zł, za które zostały zakupione 2 maszyny do szycia, tkaniny bawełniane, zestawy nici, woreczki strunowe i rękawiczki jednorazowe. Międzyzdrojskie Stowarzyszenie „Rodzina” od 3 miesięcy z własnego budżetu i darowizn wpłaconych na konto stowarzyszenia wspierało lokalną inicjatywę szycia maseczek.

Zakupiono tkaniny, flizelinę, nici, gumki. Nie sposób policzyć, ile maseczek zostało uszytych i rozdanych wśród mieszkańców naszej gminy. W realizację projektu „Maseczki do domowej apteczki” zaangażowali się wolontariusze, którzy uszyli 200 maseczek wielokrotnego użytku. Będą one dostarczone m.in. do podopiecznych Ośrodka Pomocy Społecznej. Pozostałe maseczki zostaną rozdane wśród mieszkańców Międzyzdrojów przez harcerzy 11 i 12 sierpnia 2020 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Międzyzdrojach od godziny 10:00-15:00. W tych dniach będzie możliwość samodzielnego uszycia

maseczki pod okiem instruktora. Celem projektu jest zmniejszenie zagrożenia epidemiologicznego mieszkańców Gminy Międzyzdroje oraz wzrost integracji społeczności lokalnej. Warto dodać, iż nasz wniosek otrzymał wsparcie jako jedyny z powiatu kamieńskiego. Podczas warsztatów szycia maseczek obowiązuje reżim sanitarny.

„Dofinansowano przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego ze środków Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 2014-2020”

Bibliotekarze



## „Zmiany klimatu. Czym są i jaki rzeczywisty wpływ mają na nasze życie” - spotkanie z Jarosławem Kretem

Miejska Biblioteka Publiczna w Międzyzdrojach zaprasza do Międzynarodowego Domu Kultury w Międzyzdrojach na spotkanie z Jarosławem Kretem, które odbędzie się 6 sierpnia 2020 r. o godz. 18.00. Wieczór autorski upłynie pod hasłem „Zmiany klimatu. Czym są i jaki rzeczywisty wpływ mają na nasze życie”.

Miejska Biblioteka Publiczna w Międzyzdrojach gościła już Jarosława Kreta w 2012 r. Było to jedno z najdłuższych i najzabawniejszych spotkań. Do dziś pamiętamy smak tortu w kształcie krecika z czeskiej kreskówki. Tym razem oprócz rozmowy, prezynter urozmaici spotkanie prezentacją autorskich zdjęć dotyczących tematu spotkania.

Jarosław Kret jest egip-tologiem, autorem licznych

reportaży oraz filmów doku-mentalnych. Prywatnie miłośnik podróży i książek. Jako dziennikarz zaczął pracować w 1992 roku w lokalnych gazetach warszawskich, a rok później został reporterem i prezynterem telewizji prywatnych i publicznych. Zrealizował wiele swoich autorskich programów, m.in. *Klub Podróżników*, *Planeta według Kreta*, *Podróże z barometrem*, *Polska według Kreta*. Początkowo prezynter był głównie



ka Vegi pt. *Kobiety mafi*.

Ze względu na panującą w kraju sytuację epidemiologiczną podczas spotkania obowiązuje reżim sanitarny. Prosimy o zakładanie maseczek, rękawiczek i dezynfekcję rąk. Liczba miejsc jest ograniczona.

Organizatorami spotkania są: Gmina Międzyzdroje, Dyskusyjny Klub Książki, Miejska Biblioteka Publiczna w Międzyzdrojach, Międzynarodowy Dom Kultury. Wydarzenie jest dofinansowane przez Instytut Książki z dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa.

**Bibliotekarze**

### Sierpniowe spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki

12 sierpnia 2020 r. Miejska Biblioteka Publiczna w Międzyzdrojach zaprasza na kolejne spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki pt. „Niepokorne i nieugięte. Opowieść o silnych kobietach”. Tym razem porozmawiamy o serii „Prawdziwe historie”, w której

opisane zostały losy walczy-nych kobiet. Każda z nich była zdeterminowana, nieugięta i bardzo chciała odmienić swój los. Chcesz dowiedzieć się więcej o tych cichych bohaterkach? Nie może zabraknąć cię na tym spotkaniu. Wstęp wolny. Zapraszamy.

**Bibliotekarze**

kowo prezynter był głównie związany ze stacją TVP, jednak pod koniec 2019 r. zadebiutował w telewizji Polsat i Polsat News. Jest autorem książek m.in. *Mój Egipt*, *Moja Ziemia Święta*, *Polska według Kreta*, *Mój Madagaskar*, *W Ziemi Świętej*. W 2018 r. zagrał samego siebie w filmie Patry-

**KLASYCZNE WTORKI**

**KAŻDY  
WTOREK**

PARK CHOPINA

KONCERTY MUZYKI KLASYCZNEJ

**GODZINA 18:00  
ZAPRASZAMY!**

www.mdkmiedzyzdroje.com

ANDRZEJ PACUŁA

**CICHOPEK**

**LEWIŃSKA**

**LORSKA**

**BIEDRZYŃSKA**

MĘŻCZYZNA  
IDEALNY

KOMEDIA TERAPEUTYCZNA

**MIŁOWICZ**

**KAWALEC**

**DZIURMAN**

**IBISZ**

**DAMIĘCKI**

**ROSS**

**BEYAZBORSKI**

**PREGOWSKI**

**KORDEK**

PRODUCENT: LESZEK KWIATKOWSKI  
 REŻYSERIA: STEFAN FRIEDMANN  
 SCENARIOPISIA/KOSTYMY: MAŁGORZATA FILIPIAK KWIATKOWSKA  
 REALIZACJA (DZWIĘK) SWAJLA, MARIUSZ TELICKI

10.08.2020 r. godz. 17:00 i 20:00

MIĘDZYNARODOWY DOM KULTURY  
W MIĘDZYZDROJACH

Bilety do nabycia online na stronach [kupbilecik.pl](http://kupbilecik.pl), [biletyna.pl](http://biletyna.pl)  
oraz w Punkcie Informacji Turystycznej

OBSADA:  
 M.Lewińska, J.Kawalec,  
 P.Dąbrowski, M.Damięcki



**ZAPROSZENIE**  
**XXI MIĘDZYNARODOWY MITYNG LEKKOATLETYCZNY**  
IM. WŁADYSŁAWA KOMARA I TADEUSZA ŚLUSARSKIEGO  
MIĘDZYZDROJE  
17.08.2020

**PROGRAM**

**niedziela 16.08.2020 r.**

**12:00** Msza św o pokój duszy Władysława Komara i Tadeusza Ślusarskiego w Kościele pw. św. Piotra Apostoła w Międzyzdrojach

**poniedziałek 17.08.2020 r.**

**9:00** Bieg Śniadaniowy przy Alei Gwiazd w Międzyzdrojach  
Zapraszamy do czynnego udziału w biegu wszystkich zaproszonych gości

**17:50** XXI Międzynarodowy Mityng Lekkoatletyczny im. Władysława Komara i Tadeusza Ślusarskiego  
Aleja Gwiazd w Międzyzdrojach

**KONKURENCJE:**  
Międzynarodowy Konkurs Skoku o Tycze im. Tadeusza Ślusarskiego  
Konkurs Pchnięcia Kulą Gwiazd i Przyjaciół, im. Władysława Komara

## SUMMER KITE FESTIVAL

Od 28 do 30 sierpnia Międzyzdroje kolejny raz zmienia się w stolicę kitesurfingu pełną kolorowych latawców oraz widowiskowych trików wykonywanych przez zawodników z całej Polski!

SUMMER KITE FESTIVAL to impreza sportowa dla osób chcących doskonale bawić się w letnich promieniach słońca. Festiwal ten jest nie lada gratką nie tylko dla

zawodników, ale także dla plażowiczów mogących oglądać niezwykle akrobacje z lądu, jak i aktywnie spędzać czas w specjalnie przygotowanej strefie na plaży.

Jeżeli chcecie uzyskać więcej informacji, koniecznie zajrzyjcie na oficjalną stronę festiwalu [www.summerkitefestival.pl](http://www.summerkitefestival.pl) oraz na nasz fanpage na FB [www.facebook.com/SummerKiteFestival](https://www.facebook.com/SummerKiteFestival).

Organizatorzy

## AL MIĘDZYZDROJE po pierwszej części sezonu

Pierwsza część sezonu zakończyła się dosyć nietypowo dla zawodników Akademii Lekkoatletycznej Międzyzdroje ze względu na panującą epidemię koronawirusa. Zawodnicy w okresie maja i czerwca ciężko trenowali na Stadionie Miejskim im. Ireny Szewińskiej w Międzyzdrojach. Większość z nich nie mogła wystartować w zawodach w pierwszej części sezonu ze względu na panujące ograniczenia. Zawodnicy uczestniczyli tylko w zawodach kontrolnych, które odbyły się na Międzyzdrojskim stadionie podczas, których mogli sprawdzić swoją aktualną formę. Jednym z naszych zawodników, który mógł się sprawdzić na stadionach lekkoatletycznych był Artur Udycz, który wystartował w trzech mityngach w Słubicach, Słupsku i Kołobrzegu podczas, których ustanowił trzy nowe rekordy życiowe: 100 m - 11,37 - 10 wynik w Polsce w U18; 200 m - 23,08 - 4 wynik w Polsce w U18; 300 m - 36,35 - 4 wynik w Polsce w U18; 400 m - 52,33 - 21 wynik w Polsce w U18

Druga część sezonu dla Artura rozpoczęła się obozem Zaplecza Kadry Narodowej w Szklarskiej Porębie w dniach 15-24 lipca. Dla pozostałych zawodników lipiec jest miesiącem odpoczynku od treningów, natomiast treningi rozpoczną się od początku sierpnia. Pod koniec sierpnia nasi zawodnicy wyjadą na klubowy obóz sportowy do Karpacza. Podczas obozu nasi zawodnicy będą szlifować formę do wrześniowych Mistrzostw Polski w kategoriach U16 i U18. Realizacja zadania dofinansowana w ramach wsparcia realizacji zadania w zakresie prowadzenia sekcji lekkiej atletyki w Gminie Międzyzdroje.

Rafał Błocian

Akademia Lekkoatletyczna Międzyzdroje

## Mistrzostwa Funino 2020

### „Arkonia” z Pucharem Funino – The Beautiful Game for Kids

Zagrozenie epidemiologiczne spowodowało, że od trzech miesięcy najmłodszy adepci piłki nożnej nie mogli zmierzyć się ze swoimi rówieśnikami. Na szczęście świat po woli wraca do normalności i z powrotem możemy się cieszyć futbolem. Zaplanowane Mistrzostwa Funino zostały przełożone z 28 marca na sobotni dzień 20 czerwca br.

Przez cały dzień w Międzyzdrojach osiem zespołów złożonych z zawodników urodzonych w 2013 roku sprawdzało swoje możliwości rywalizując o zwycięstwo w pierwszych Mistrzostwach Funino 2020.

FUNINO® to metoda, którą opracował trener piłkarski Horst Wein, służąca stymu-

lowaniu talentu piłkarskiego wśród najmłodszych adeptów piłki nożnej.

W pierwszych Mistrzostwach Funino 2020 udział brały zespoły: Arkonia Szczecin, AP Baltica Świnoujście, AP Pogoń Szczecin, Gryf I Kamień Pomorski, Prawobrzeże Świnoujście, AP RCR Międzyzdroje, Bizon Cerkwica, Gryf

II Kamień Pomorski. Adepci piłki nożnej mogli się wykazać w działaniach indywidualnych gdyż rozgrywali spotkania na małych boiskach w grze 3x3.

Najlepiej w grze na cztery bramki czuli się Arkończycy zdobywając... 44 bramki, a tracąc tylko 3 i wygrywając wszystkie swoje spotkania i tym samym Puchar I Mistrzostw Funino pojechał z zawodnikami Arkonii do Szczecina. Drugie miejsce dla AP Baltica Świnoujście, a na najniższe stopnie podium wdrapali się, po świetnym finiszu, chłopcy z AP Pogoni Szczecin.

**Najlepsza „3” Turnieju w Międzyzdrojach:** Oliwier Żygłowicz (AP Pogoń Szczecin), Nikodem Sawicki (Arkonia Szczecin), Stawicki Dominik (Bizon Cerkwica).

Fotorelacja na fan page akademii.

AP RCR Międzyzdroje



## ROZKŁAD JAZDY

10 "Komunikacja Autobusowa" Sp. z o.o. 72-600 Świnoujście ul.Karsiborska 33a - tel. 91 321 4540						
Dworzec PKP → → Międzyzdroje - Dworzec PKP						
przystanki	dni robocze		soboty	niedziele i święta		
<b>0) Dworzec PKP</b>	6	15x	6	50	-	-
1) Wolińska - Odra	7	35	7	30	7	10
2) Przytór - Dworzec PKP	8	12 52	8	12 52	8	32
3) Łunowo - Rondo	9	35	9	35	9	35
4) Przystań żeglarska (N/Z)	10	15 35 55	10	15 55	10	15 55
5) Lubiewo	11	15 35 55	11	35y	11	35
6) Rondo Nowomyśliwska	12	35 55	12	15 55	12	15 35
7) Zakład Energetyczny	13	15 55	13	35	13	15 55
8) Rondo Polna	14	15 35	14	15 55	14	35y
9) Stadion	15	15 35 55	15	35	15	15 35
10) Pasaż	16	35	16	15 55y	16	15 55
11) Muzeum WPN	17	15 55	17	35	17	55
12) Straż Pożarna	18	35	18	15 55	-	-
<b>13) Dworzec Kolejowy</b>	19	15 35	19	35	19	15
	20	52	20	50y	20	15

(N/Z) - przystanek na żądanie  
Oznaczenia kursów:  
x - kurs przez Warszawę  
y - kursy przez Przytór - Łunowo  
Rozkład jazdy obowiązuje od 01 lipca do 31 sierpnia

10 "Komunikacja Autobusowa" Sp. z o.o. 72-600 Świnoujście ul.Karsiborska 33a - tel. 91 321 4540						
Dworzec Kolejowy → → Świnoujście - Dworzec PKP						
przystanki	dni robocze		soboty	niedziele i święta		
<b>0) Dworzec Kolejowy</b>	5	50	5	50	-	-
1) Szkoła	6	45y	6	50	6	30
2) Pogotowie	-	-	7	20	7	40
3) Plac Zabaw	8	05 40	8	02 40	-	-
4) Pole Namiotowe	9	20	9	20	9	00
5) Zakład Energetyczny	10	00 45	10	05 45	10	00y 45
6) Rondo Nowomyśliwska	11	10 25 45	11	25	11	25
7) Lubiewo	12	05 25	12	10 45	12	05 45
8) Przystań żeglarska (N/Z)	13	05 25 45	13	25	13	05 45
9) Łunowo - Rondo	14	25 45	14	05 45	14	25
10) Przytór - Dworzec PKP	15	05x 45	15	25	15	05 45
11) Wolińska - Odra	16	05 25	16	05 45	16	05y 45
<b>12) Świnoujście - Dworzec</b>	17	05 45	17	30	17	25
	18	25	18	05 45	18	25
	19	05 45	19	20	19	45
	20	05y	20	05y	20	45
	21	20y	21	20y	-	-

(N/Z) - przystanek na żądanie  
Oznaczenia kursów:  
y - kurs przez Łunowo - Przytór  
x - kurs przez Warszawę  
Rozkład jazdy obowiązuje od 01 lipca do 31 sierpnia

## Linia nr 101 dni powszednie

Świnoujście - Dworzec - Latarnia Morska - Międzyzdroje Dworzec PKP  
od 2020.07.11 do 2020.08.30

N.p	Numer brygady					
01	Dworzec	km.	10:15	12:15	14:15	16:15
01	Barlickiego - Poczta	0,58	10:17	12:17	14:17	16:17
03	Barlickiego - Wiadukt	0,85	10:18	12:18	14:18	16:18
05	Terminal LNG - n/ż	0,8	10:20	12:20	14:20	16:20
01	Plaża-Warszów	1,900	10:23	12:23	14:23	16:23
04	Latarnia Morska	1,100	10:26	12:26	14:26	16:26
02	Plaża-Warszów	1,100	10:31	12:31	14:31	16:31
07	Ekspedycja PKP - n/ż	3,000	10:36	12:36	14:36	16:36
05	Sąsiedzka - Wolińska - n/ż	1,400	10:39	12:39	14:39	16:39
01	Sąsiedzka - Szkoła	1,028	10:41	12:41	14:41	16:41
08	Zalewowa / Sąsiedzka	0,487	10:42	12:42	14:42	16:42
10	Zalewowa - Szmaragdowa	0,557	10:44	12:44	14:44	16:44
12	Zalewowa - Odrzańska	0,714	10:45	12:45	14:45	16:45
02	Odrzańska	0,413	10:46	12:46	14:46	16:46
04	Odrzańska - Rondo	0,361	10:47	12:47	14:47	16:47
07	Przystań Żeglarska n/ż	2,510	10:50	12:50	14:50	16:50
26	Lubiewo	2,180	10:52	12:52	14:52	16:52
9	Rondo Nowomyśliwska	1,520	10:54	12:54	14:54	16:54
24	Zakład Energetyczny	0,768	10:56	12:56	14:56	16:56
23	Rondo Polna	0,526	10:57	12:57	14:57	16:57
21	Stadion	0,333	10:58	12:58	14:58	16:58
19	Pasaż	0,420	10:59	12:59	14:59	16:59
13	Muzeum WPN	0,522	11:01	13:01	15:01	17:01
15	Straż Pożarna	0,329	11:02	13:02	15:02	17:02
16	Dworzec Kolejowy	0,451	11:03	13:03	15:03	17:03
	<b>Razem</b>	<b>23,8</b>				

Międzyzdroje Dworzec PKP - Latarnia Morska - Świnoujście - Dworzec  
od 2020.07.11 do 2020.08.30

N.p	Numer brygady					
16	Dworzec Kolejowy	km	11:05	13:05	15:05	17:05
17	Szkoła	0,316	11:06	13:06	15:06	17:06
18	Pogotowie	0,514	11:08	13:08	15:08	17:08
20	Plac Zabaw	0,580	11:10	13:10	15:10	17:10
22	Pole Namiotowe	0,737	11:12	13:12	15:12	17:12
25	Zakład Energetyczny	0,204	11:13	13:13	15:13	17:13
10	Rondo Nowomyśliwska	0,849	11:15	13:15	15:15	17:15
27	Lubiewo	1,280	11:17	13:17	15:17	17:17
08	Przystań Żeglarska n/ż	2,160	11:19	13:19	15:19	17:19
03	Odrzańska - Rondo	2,640	11:22	13:22	15:22	17:22
01	Odrzańska	0,363	11:23	13:23	15:23	17:23
13	Zalewowa - Odrzańska	0,418	11:24	13:24	15:24	17:24
11	Zalewowa - Szmaragdowa	0,663	11:26	13:26	15:26	17:26
01	Szmaragdowa	0,494	11:27	13:27	15:27	17:27
02	Sąsiedzka - Szkoła	0,402	11:28	13:28	15:28	17:28
04	Przytór - Dworzec PKP	1,207	11:30	13:30	15:30	17:30
08	Ekspedycja PKP	1,190	11:32	13:32	15:32	17:32
01	Plaża-Warszów	3,000	11:37	13:37	15:37	17:37
04	Latarnia Morska	1,100	11:40	13:40	15:40	17:40
02	Plaża-Warszów	1,100	11:45	13:45	15:45	17:45
06	Terminal LNG - n/ż	1,860	11:48	13:48	15:48	17:48
04	Barlickiego - Wiadukt	0,766	11:49	13:49	15:49	17:49
02	Barlickiego - Poczta - n/ż	1,060	11:51	13:51	15:51	17:51
01	Dworzec	0,714	11:53	13:53	15:53	17:53
	<b>Razem</b>	<b>23,6</b>				

**ROZKŁAD JAZDY**
**LINIA ZWYKŁA -> Międzyzdroje - Wicko -Zalesie- Wapnica - Lubin**

Ważny od 06.07.2020r.

ROZKŁAD JAZDY DLA LINII NR DWORCE I PRZYSTANKI	Numer przystanku u komu.	TAM D	TAM E	TAM L, D	TAM L, D	TAM L, D	TAM E	TAM L, E	TAM L, D	TAM E	TAM L, D	TAM E	TAM D
START ZE ŚWINOUJŚCIA			08:55	10:10			12:45	14:10		16:15			18:10
<b>Międzyzdroje ul. Kolejowa ( Dworzec Kolejowy)</b>	16	<b>06:29</b>	<b>09:10</b>	<b>10:25</b>	<b>11:15</b>	<b>13:00</b>	<b>14:25</b>	<b>15:15</b>	<b>16:30</b>	<b>18:25</b>			
Międzyzdroje ul. Kolejowa ( Straż Pożarna)	17	6:31	9:12	10:27	11:17	13:02	14:27	15:17	16:32	18:27			
<b>Międzyzdroje ul. Niepodległości (Muzeum WPN)</b>	13	6:32	9:13	10:28	11:18	13:03	14:28	15:18	16:33	18:28			
Międzyzdroje ul. Nowomysliwska ( Ogrody Działko	11	6:33	9:14	10:29	11:19	13:04	14:29	15:19	16:34	18:29			
Międzyzdroje - Rondo	01	6:34	9:15	10:30	11:20	13:05	14:30	15:20	16:35	18:30			
Zalesie	5	6:39	9:20	10:35	11:25	13:10	14:35	15:25	16:40	18:35			
Wicko		6:41	9:22	10:37	11:27	13:12	14:37	15:27	16:42	18:37			
Wapnica (Jezioro Turkusowe )		6:43	9:24	10:39	11:29	13:14	14:39	15:29	16:44	18:39			
Wapnica	3	6:44	9:25	10:40	11:30	13:15	14:40	15:30	16:45	18:40			
Lubin NŻ	2	6:47	9:28	10:43	11:33	13:18	14:43	15:33	16:48	18:43			
<b>Lubin</b>	1	<b>6:48</b>	<b>9:29</b>	<b>10:44</b>	<b>11:34</b>	<b>13:19</b>	<b>14:44</b>	<b>15:34</b>	<b>16:49</b>	<b>18:44</b>			

**LINIA ZWYKŁA -> Lubin - Wapnica- Zalesie - Wicko - Międzyzdroje**

ROZKŁAD JAZDY DLA LINII NR DWORCE I PRZYSTANKI	Numer przystanku komunikacyjnego	TAM D	TAM D	TAM E	TAM L, D	TAM L, D	TAM L, D	TAM E	TAM L, E	TAM L, D	TAM E	TAM D
<b>Lubin</b>	1	<b>06:10</b>	<b>07:10</b>	<b>09:30</b>	<b>10:50</b>	<b>11:40</b>	<b>13:30</b>	<b>14:50</b>	<b>15:35</b>	<b>16:50</b>		
Lubin NŻ	2	06:11	07:11	09:31	10:51	11:41	13:31	14:51	15:36	16:51		
Wapnica	4	06:14	07:14	09:34	10:54	11:44	13:34	14:54	15:39	16:54		
Wapnica (Jezioro Turkusowe )		06:15	07:15	09:35	10:55	11:45	13:35	14:55	15:40	16:55		
Wicko	6	06:17	07:17	09:37	10:57	11:47	13:37	14:57	15:42	16:57		
Zalesie		06:19	07:19	09:39	10:59	11:49	13:39	14:59	15:44	16:59		
Międzyzdroje Rondo	1	06:24	07:24	09:44	11:04	11:54	13:44	15:04	15:49	17:04		
Międzyzdroje ul. Nowomysliwska ( Ogrody Działko	12	06:25	07:25	09:45	11:05	11:55	13:45	15:05	15:50	17:05		
<b>Międzyzdroje ul. Niepodległości (Muzeum WPN)</b>	14	06:26	07:26	09:46	11:06	11:56	13:46	15:06	15:51	17:06		
Międzyzdroje ul. Kolejowa( Straż Pożarna)	15	06:27	07:27	09:47	11:07	11:57	13:47	15:07	15:52	17:07		
<b>Międzyzdroje ul. Kolejowa ( Dworzec Kolejowy)</b>	16	06:29	07:29	09:49	11:09	11:59	13:49	15:09	15:54	17:09		
DOJAZD DO ŚWINOUJŚCIA		X	07:44	10:08		12:14	14:08	16:09	17:24			

**Legenda:** L - kursuje w okresie ferii letnich D - kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt E - kursuje od poniedziałku do soboty oprócz świąt

## Od stycznia 2021 r. zmiany w gospodarce odpadami komunalnymi

Podczas sesji Rady Miejskiej w Międzyzdrojach w dniu 3 lipca br. znaczącą część porządku obrad zajęły zmiany w gospodarce odpadami komunalnymi. Radni większością 13 głosów, przy jednym wstrzymującym się, podjęli w tym zakresie cztery uchwały. Początkowo nowe regulacje wynikające ze zmiany ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U z 2019 r. poz. 1579 ze zm.), miały wejść w życie z dniem 6 września br. W związku z pandemią wirusa Covid 19 będą obowiązywać dopiero od stycznia 2021 r.

Najistotniejsza zmiana to wprowadzenie obowiązku selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych wskazanych w ustawie.

Nie wypełnienie przez właściciela nieruchomości obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny wiązać się będzie z opłatą podwyższoną, wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki opłaty za odbiór odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny (opłata ta zostanie określona odrębną uchwałą Rady Miejskiej).

Radni w ramach wprowadzanych zmian w gospodarce odpadami podjęli uchwały:

- Nr XXIV/267/20 w sprawie w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Międzyzdroje,

- Nr XXIV/268/20 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

- Nr XXIV/269/20 w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXIV/305/12 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne,

- Nr XXIV/270/20 w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których powstają odpady komunalne, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy.

### Obowiązkowa selektywna zbiórka

Zgodnie z nowymi regulacjami od nowego roku właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania w sposób selektywny następujących rodzajów odpadów komunalnych:

a) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych stanowiących pozostałości po uprzednim wysegregowaniu frakcji odpadów wskazanych w lit. b-n,

b) papieru,

c) szkła,

d) metali, tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych,

e) bioodpadów,

f) odpadów niebezpiecznych,

g) przeterminowanych leków i chemikaliów,

h) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek – od 1 stycznia 2021 r.

i) zużytych baterii i akumulatorów,

j) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,

k) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych,

l) zużytych opon,

m) odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne,

n) tekstyliów i odzieży – od 1 stycznia 2025 r.

Zebrane odpady wymienione w lit. a-e, odbierane są bezpośrednio z terenu nieruchomości w miejscu ich powstania. Natomiast zebrane odpady wymienione w lit. f-n, przyjmowane są przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. W systemie zbiórki objazdowej, tak jak dotychczas, co najmniej 4 razy w roku, będzie odbierany zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz meble i inne odpady wielkogabarytowe.

Pojemniki lub worki z odpadami komunalnymi, oznakowane w sposób jednoznacznie wskazujący na rodzaj zbieranych w nich odpadów (odpowiedni kolor i napis stosownie do zbieranej frakcji odpadów), należy wystawić do godziny 6.00 w dniu ich odbioru. Meble i inne odpady wielkogabarytowe należy zbierać w miejscu nieutrudniającym korzystania z nieruchomości oraz z terenów do

niej przyległych i umożliwiającym łatwy dostęp odbierającemu odpady. Odpady wielkogabarytowe powinny być gromadzone nie wcześniej niż 24 godziny przed wyznaczonym terminem ich odbioru.

Nieruchomości objęte gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi

Od nowego roku gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi zostaną objęte nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy. (tzw. nieruchomości mieszane). Z systemu zostały wyłączone nieruchomości niezamieszkałe, na których powstają odpady komunalne.

Podstawowym powodem wyłączenia tych nieruchomości jest zapewnienie samofinansowania się systemu gospodarowania odpadami. W przypadku pozostawienia nieruchomości niezamieszkałych w systemie (opłata od pojemnika), Gmina musiałaby dopłacić do systemu lub znacznie zwiększyć stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi (od zużytej wody), które ponoszone są przez mieszkańców oraz właścicieli nieruchomości, na których świadczone są usługi hotelarskie. Z uwagi na znowelizowane przepisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, określające maksymalną stawkę opłaty za pojemnik o pojemności 1100 l w wysokości 58,20 zł, tj. 3,2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem, obecną stawkę wynoszącą 131,25zł należałoby obniżyć o 73,05zł (!) i odpowiednio zwiększyć stawkę opłaty od zużytej wody.

Po wyłączeniu z systemu, od 1 stycznia 2021r. właściciele nieruchomości niezamieszkałych zobowiązani będą do zawarcia umowy dotyczącej pozbywania się odpadów komunalnych z przedsiębiorcą wpisanym do rejestru działalności regulowanej.

**Ewa Sulicka**

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Odpadami

# PROGRAM NA SIERPIEŃ 2020



## AMFITEATR

**02.08**

Koncert Varius Manx i Kasia Stankiewicz

02.08 godz.20:00  
Bilet normalny 70 zł  
Bilet ulgowy 40 zł

**03.08**

Koncert Boys

03.08 godz.20:00  
Bilet normalny 45 zł  
Bilet ulgowy 25 zł

**04.08**

Igor Kwiatkowski

04.08 godz.20:00  
Bilet normalny 60 zł  
Bilet ulgowy 30 zł

**05.08**

Kabaret Pod Wyrwigroszem

05.08 godz.20:00  
Bilet normalny 50 zł  
Bilet ulgowy 30 zł

**07.08**

Kabaret Moralnego Niepokoju

07.08 godz.20:00  
Bilet normalny 70 zł  
Bilet ulgowy 30 zł

**09.08**

Kabaret Paraniormalni

09.08 godz.20:00  
Bilet normalny 60 zł  
Bilet ulgowy 30 zł

**11.08**

Kabaret Smile

11.08 godz.20:00  
Bilet normalny 60 zł  
Bilet ulgowy 30 zł

**12.08**

Koncert Cleo

12.08 godz.20:00  
Bilet normalny 60 zł  
Bilet ulgowy 35 zł

**13.08**

Koncert Boys

13.08 godz.20:00  
Bilet normalny 45 zł  
Bilet ulgowy 25 zł

**14.08**

Kabaret Skeczów Meczących

14.08 godz.20:00  
Bilet normalny 60 zł  
Bilet ulgowy 30 zł

**15.08**

Koncert Varius Manx i Kasia Stankiewicz

15.08 godz.20:00  
Bilet normalny 70 zł  
Bilet ulgowy 40 zł

**17.08**

Kabaret Nowaki

17.08 godz.20:00  
Bilet normalny 60 zł  
Bilet ulgowy 30 zł

**18.08**

Koncert Enej

18.08 godz.20:00  
Bilet normalny 60 zł  
Bilet ulgowy 30 zł

**19.08**

Kabaret Młodych Panów

19.08 godz.20:00  
Bilet normalny 60 zł  
Bilet ulgowy 30 zł

**20.08**

Koncert Stachurski

20.08 godz.20:00  
Bilet normalny 70 zł  
Bilet ulgowy 40 zł

**22.08**

Sławek Uniatowski

22.08 godz.20:30  
Bilet Strefa I 110 zł Bilet Strefa II 85 zł  
Bilet Strefa III 75 zł

## BEZPŁATNY PROGRAM MIĘDZYNARODOWEGO DOMU KULTURY I MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ NA KAŻDY DZIEŃ TYGODNIA

### PONIEDZIAŁEK

11:00 skwer rekreacyjny przy Alei Gwiazd „Wakacyjne czytanie bajek” – czytanie bajek dla dzieci

17:00 - 19:30 scena na Alei Gwiazd Artyści uliczni. Pojedynek iluzjonistów. Rodzinne malowanie - animacje dla dzieci

### PIĄTEK

10:00 scena na Alei Gwiazd „Forma na lato” - zajęcia fitness

10:00 - 15:00 Stadion Miejski im. Ireny Szewińskiej "Zostań skaterem w trzy dni"- zajęcia sportowe na skate parku

17:00 - 19:30 scena na Alei Gwiazd "Klaun Tomi Show" - animacje dla dzieci

### WTOREK

10:00 scena na Alei Gwiazd „Forma na lato” - zajęcia fitness

18:00 Park Chopina „Klasyczne Wtorki” - koncerty muzyki klasycznej

### ŚRODA

11:00 - 13:00 Międzynarodowy Dom Kultury „Rodzinna gra w Bingo”

17:00 - 20:00 scena na Alei Gwiazd „Stacja Zabaw z Konewką” - animacje dla dzieci

### CZWARTEK

11:00 - 13:00 Plac przed Informacją Turystyczną „Czwartki Artystyczne” - warsztaty plastyczne dla dzieci

17:00 - 18:30 scena na Alei Gwiazd „Małe Formy Teatralne” – teatr i animacje dla dzieci

18:00 Międzynarodowy Dom Kultury „Spotkanie z Gwiazdą” m.in. Maciej Miecznikowski, Zbigniew Buczkowski, Olaf Lubaszenko, Joanna Bartel, Jarosław Kret, Lech Dyblik, Ewa Dałkowska

20:00 Kościół pw. św. Piotra Apostoła XXI Międzyzdrojskie Czwartki Organowe, koncerty organowe z udziałem: Bartosza Jakubczaka, Romana Peruckiego, Adama Klareckiego, Andrzeja Chorośnińskiego

### SOBOTA

10:00 - 15:00 Stadion Miejski im. Ireny Szewińskiej "Zostań skaterem w trzy dni"- zajęcia sportowe na skate parku

### NIEDZIELA

10:00 - 15:00 Stadion Miejski im. Ireny Szewińskiej "Zostań skaterem w trzy dni"- zajęcia sportowe na skate parku

**10.08**

„Mężczyzna Idealny” - spektakl teatralny w Międzynarodowym Domu Kultury

10.08 godz.18:00 i 20:00  
Bilet: 80 zł

**12.08**

Dyskusyjny Klub Książki pt. „Niepokorne i nieugięte. Opowieść o silnych kobietach” w Miejskiej Bibliotece Publicznej

12.08 godz.17:00  
Wstęp bezpłatny

organizator:



partnerzy:

